
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
PROCESSO DE COMPRA Nº: 000128/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 117 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72, da Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  
o  que  consta  do  Processo  nº  000128/25 , AUTORIZAR a  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 

ATENDIMENTO DE FISIOTERAPIA - PROTOCOLO: 122/2025; NATUREZA: EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, 

no valor de R$ 5.326,55 (cinco mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 

 
 
ITEM 

17095 
CÓDIGO 

FABIO FERNANDES PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA 
CNPJ: 30.729.154/0001-80 
DONA LUISA DE GUSMAO, 1783 MZNINO - 
VILA NOGUEIRA, CAMPINAS - SP, CEP: 
13088-028 
TELEFONE: (19) 3254-5604 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 011.002.07
0 

INFRAVERMELHO COM PEDESTAL SEM 
LÂMPADA 

UN 1 281,03 281,03

3 011.002.07
2 

LASER PULSE PORTABLE UN 1 1.920,06 1.920,06

4 011.002.07
3 

CANETA DE LASER PARA LASER PULSE 
PORTABLE 

UN 1 871,06 871,06

  TOTAL DO PROPONENTE    3.072,15
 
ITEM 

17942 
CÓDIGO 

K & W SAUDE LTDA 
CNPJ: 23.890.823/0001-35 
GETULIO VARGAS, 16-20 SALA  SALA 1 - 
JARDIM AMERICA, BAURU - SP, CEP: 17017-
339 
TELEFONE: 4531220003 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

2 011.002.07
1 

TENS VIF CLINICO 4 CANAIS UN 1 1.748,40 1.748,40

  TOTAL DO PROPONENTE    1.748,40
 
ITEM 

18014 
CÓDIGO 

HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E 
TERAPEUTICOS LTDA 
CNPJ: 00.267.908/0001-66 
PASTEUR, 60 - SANTA EFIGENIA, BELO 
HORIZONTE - MG, CEP: 30150-290 
TELEFONE: 3132225478 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE QUANTIDA

DE 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

5 011.002.07
4 

STEP EM EVA ANTIDERRAPANTE UN 2 156,00 312,00

6 003.020.98
2 

TRAVESSEIRO EM ESPUMA AZUL CLARO UN 1 26,00 26,00

7 003.020.98
3 

TRAVESSEIRO EM ESPUMA PRETO UN 6 28,00 168,00

  TOTAL DO PROPONENTE    506,00
 

Taguaí-SP, 08 de maio de 2025. 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


